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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  
 

Бр. 14-310/1                                                                                                           "50-та Дивизија" бр.14 Скопје 

Дата 15.03.2019  год.                                                                                                                                        02-3112-500 

Скопје 
 
Врз основа на член 108 став 10 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ” бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13, 164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18 и 245/18) и член 12 од Методологијата 
за начинот на формирање на цените на лековите („Службен весник на РМ” бр. 156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16 и 148/17), 
министерството за здравство донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на максимална цена на големо на лек на оригинаторот или на иновативниот лек 

 

 

1. СЕ УТВРДУВА максимална цена на лекот на големо, без вклучен ДДВ и тоа за следните лекови: 

Ред. 
Број 

Име на лек   Фармацевтска форма  Јачина   Пакување  
Генеричко име     

(INN) 

Максимална 
цена на лек на 

големо без 
вклучен ДДВ 
(изразено во 

МКД)   

1 ACTEMRA 
раствор за инјектирање 162 mg/0,9 ml 4 наполнети инјекциски шприца х 0,9 

ml/кутија 
tocilizumab 

51,125.11 

2 
ACTONEL Once a 
week 

филм-обложена таблета 35 mg 4 филм-обложени таблети (блистер 1 х 
4)/кутија 

risedronic acid 
718.00 

3 ADVAGRAF 
капсула со продолжено 
ослободување, тврда 

5 mg 30 капсули х(блистер 3 х 10)/кутија tacrolimus 
8,533.47 

4 ADVAGRAF 
капсула со продолжено 
ослободување, тврда 

1 mg 60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија tacrolimus 
3,698.59 

5 ADVAGRAF 
капсула со продолжено 
ослободување, тврда 

3 mg 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија tacrolimus 
5,180.49 
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6 ADVAGRAF 
капсула со продолжено 
ослободување, тврда 

0,5 mg 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија tacrolimus 
857.27 

7 AFINITOR таблета 10 mg 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија everolimus 170,930.64 

8 AMINOVEN 10% 
раствор за инфузија 10% стаклено шише х 500 ml solution for parenteral 

nutrition, amino acids 322.41 

9 ARAVA филм-обложена таблета 20 mg 30 таблети во HDPE контејнер/кутија leflunomide 807.38 
10 ARAVA филм-обложена таблета 10 mg 30 таблети во HDPE контејнер/кутија leflunomide 896.50 

11 ARIXTRA 
раствор за инјектирање 2,5 mg/0,5 ml 10 наполнети инјекциски шприцеви х 0,5 

ml/кутија 
fondaparinux 

2,220.66 

12 AROMASIN обложена таблета 25 mg 30 обложени таблети (блистер 2 х 15)/кутија exemestane 1,630.76 

13 AUBAGIO филм-обложена таблета 14 mg 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија teriflunomide 39,604.55 

14 AVODART капсула, мека 0,5 mg 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија dutasteride 606.00 

15 AVONEX 
раствор за инјектирање 30 μg/0,5 ml 4 наполнети инјекциски шприца х 0,5 ml + 4 

игли /кутија 
interferon beta-1a 

34,914.00 

16 BACTROBAN крем 2% Al туба х 15 g/кутија mupirocin 194.00 

17 BENMAK 
прашок за концентрат за 
раствор за инфузија 

2,5 mg/ml 5 вијали х 100 mg/кутија bendamustine 
63,000.00 

18 BENMAK 
прашок за концентрат за 
раствор за инфузија 

2,5 mg/ml 5 вијали х 25 mg/кутија bendamustine 
14,900.00 

19 BERINERT 500 

прашок и растворувач за 
раствор за 
инјектирање/инфузија 

500 IE 1 вијала со прашок + 1 вијала х 10 ml 
растворувач + 1 сет за апликација/кутија 

human C1-esterase 
inhibitor 

36,270.00 

20 CADUET филм-обложена таблета 5 mg/10 mg 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија amlodipine, atorvastatin 351.82 

21 CERDELGA капсула, тврда 84,4 mg 56 капсули (блистер 4 х 14)/кутија eliglustat 1,160,322.23 

22 CEREZYME 
прашок за концентрат за 
раствор за инфузија 

400 E 1 вијала х 400 Е/кутија imiglucerase 
76,058.94 

23 CLEXANE 
раствор за инјектирање 8 000 IE/0,8 ml 2 наполнети инјекциски шприца х 0,8 ml + 2 

игли/кутија 
enoxaparin 

412.20 

24 CLEXANE 
раствор за инјектирање 6 000 IE/0,6 ml 2 наполнети инјекциски шприца х 0,6 ml + 2 

игли/кутија 
enoxaparin 

387.36 

25 CLEXANE 
раствор за инјектирање 2000 anti-Xa IE/ 

0,2 ml 
2 наполнети инјекциски шприца x 0,2 ml + 
игли/кутија 

enoxaparin 
147.96 

26 COPEGUS 
филм-обложена таблета 200 mg 168 филм-обложени таблети во HDPE 

контејнер/кутија 
ribavirin 

15,819.91 

27 DECAPEPTYL 
раствор за инјектирање 0.1 mg/1 ml 7 наполнети инјекциски шприца х 1 ml/кутија triptorelin 

2,137.49 
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28 DECAPEPTYL DEPOT 

прашок и вехикулум за 
суспензија за инјектирање 

3.75 mg 1 наполнет инјекциски шприц со 
микрокапсули + 1 наполнет инјекциски 
шприц со вехикулум х 1 ml + пластичен 
конектор + 2 игли/кутија 

triptorelin 

4,600.00 

29 DIANEAL PD4 
раствор за перитонеална 
дијализа 

1,36 % w/v (13,6 
mg/1 ml) 

PVC ќеса х 5000 ml/РЕ заштитна ќеса peritoneal dialytics, 
hypertonic solutions 651.30 

30 DIANEAL PD4 
раствор за перитонеална 
дијализа 

1,36 % w/v (13,6 
mg/1 ml) 

PVC ќеса х 2500 ml/РЕ заштитна ќеса peritoneal dialytics, 
hypertonic solutions 491.50 

31 DIANEAL PD4 
раствор за перитонеална 
дијализа 

1,36 % w/v (13,6 
mg/1 ml) 

PVC ќеса х 2000 ml раствор/РЕ заштитна ќеса peritoneal dialytics, 
hypertonic solutions 491.50 

32 DIANEAL PD4 
раствор за перитонеална 
дијализа 

2,27 % w/v (22,7 
mg/1 ml) 

PVC ќеса х 2000 ml/PE заштитна ќеса peritoneal dialytics, 
hypertonic solutions 491.50 

33 DIANEAL PD4 
раствор за перитонеална 
дијализа 

2,27 % w/v (22,7 
mg/1 ml) 

PVC ќеса х 2500 ml/PE заштитна ќеса peritoneal dialytics, 
hypertonic solutions 491.50 

34 DIANEAL PD4 
раствор за перитонеална 
дијализа 

2,27 % w/v (22,7 
mg/1 ml) 

PVC ќеса х 5000 ml/PE заштитна ќеса peritoneal dialytics, 
hypertonic solutions 651.30 

35 DIANEAL PD4 

раствор за перитонеална 
дијализа 

3,86 % w/v (38,6 
mg/1 ml) 

PVC ќеса х 2000 ml/PE заштитна ќеса peritoneal dialytics, 
hypertonic solutions 491.50 

36 DIANEAL PD4 

раствор за перитонеална 
дијализа 

3,86 % w/v (38,6 
mg/1 ml) 

PVC ќеса х 2500 ml/PE заштитна ќеса peritoneal dialytics, 
hypertonic solutions 491.50 

37 DIANEAL PD4 

раствор за перитонеална 
дијализа 

3,86 % w/v (38,6 
mg/1 ml) 

PVC ќеса х 5000 ml/PE заштитна ќеса peritoneal dialytics, 
hypertonic solutions 

651.30 

38 DUAC Once Daily 
гел (10 mg/50 mg)/1g Al туба х 30 g/кутија benzoyl peroxide, 

clindamycin 778.18 

39 DUODART капсула, тврда 0,5 mg/0,4 mg 30 капсули во HDPE контејнер/кутија dutasteride, tamsulosin 1,174.00 

40 ELIQUIS филм-обложена таблета 5 mg 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија apixaban 3,610.00 

41 ELIQUIS филм-обложена таблета 2,5 mg 10 таблети (блистер 1 х 10)/кутија apixaban 600.60 

42 ENBREL 
раствор за инјектирање 50 mg 4 наполнети инјекциски пенкала (MYCLIC) + 4 

алкохолни тупфери/кутија 
etanercept 

44,000.00 

43 EPORATIO 
раствор за инјектирање 20 000 IE/1 ml 1 наполнет инјекциски шприц х 1 ml + 1 

игла/блистер/кутија 
epoetin theta 

6,173.49 

44 EVIPLERA 
филм-обложена таблета 200 mg/25 mg/ 

245 mg 
30 таблети во HDPE контејнер/кутија emtricitabine, rilpivirine, 

tenofovir 33,664.14 

45 FABRAZYME прашок за концентрат за 35 mg 1 стаклена вијала/кутија agalsidase beta 157,492.87 
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раствор за инфузија 

46 FEMARA 
филм-обложена таблета 2,5 mg 30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 

10)/кутија 
letrozole 

764.66 

47 GAZYVA 
концентрат за раствор за 
инфузија 

1000 mg/40 ml 1 стаклена вијала х 40 ml раствор/кутија obinutuzumab 
192,516.30 

48 GELASPAN раствор за инфузија 4% 1РЕ шише х 500 ml gelatin agents 417.53 

49 GLUCOPHAGE филм-обложена таблета 500 mg 50 таблети (блистер 5 х 10)/кутија metformin 90.92 

50 GONAL-f 

раствор за инјектирање 300 IE/0,5 ml (22 
mcg/0,5 ml) 

1 наполнето инјекциско пенкало со патрон х 
0,5 ml + 5 игли/кутија 

follitropin alfa 

5,620.16 

51 GRANOCYTE 34 

прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 
/инфузија 

263 mcg (33,6 MIE) 5 вијали со прашок + 5 вијали х 1 ml 
вехикулум/кутија 

lenograstim 

18,453.80 

52 HERCEPTIN 
прашок за концентрат за 
раствор за инфузија 

150 mg 1 вијала х 150 mg/кутија trastuzumab 
27,917.53 

53 HUMIRA 
раствор за инјектирање 40 mg/0,4 ml 2 наполнети инјекциски пенкала + 2 

алкохолни туфери/кутија 
adalimumab 

44,655.00 

54 IBRANCE капсула, тврда 100 mg 21 капсула (блистер 3 х 7)/кутија palbociclib 200,000.00 
55 IBRANCE капсула, тврда 75 mg 21 капсула (блистер 3 х 7)/кутија palbociclib 200,000.00 

56 IBRANCE капсула, тврда 125 mg 21 капсула (блистер 3 х 7)/кутија palbociclib 200,000.00 

57 INFANRIX HEXA 

прашок и суспензија за 
суспензија за инјектирање 

0,5 ml/доза 1 вијала со прашок + 1 наполнет инјекциски 
шприц х 0,5 ml суспензија/кутија 

diphtheria-hemophilus 
influenzae B-pertussis-
poliomyelitis-tetanus-
hepatitis B 1,988.00 

58 INLYTA филм-обложена таблета 1 mg 56 таблети (блистер 4 х 14)/кутија axitinib 36,831.11 

59 INSUMAN COMB 25 суспензија за инјектирање 100 IE/1 ml 5 патрони x 3 ml/кутија insulin (human) 1,207.60 

60 INTRALIPID 20% емулзија за инфузија 20 % (200 mg/1 ml) 1 пластична ќеса х 100 ml fat emulsion 303.57 

61 KEPPRA филм-обложена таблета 1000 mg 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија levetiracetam 3,100.79 

62 KEPPRA филм-обложена таблета 500 mg 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија levetiracetam 1,629.12 

63 KETOSTERIL 

филм-обложена таблета   100 филм-обложени таблети (блистер 5 х 
20)/кутија 

amino acids, 
incl.combinations with 
polypeptides 2,800.00 

64 LANTUS SOLOSTAR 
раствор за инјектирање 100 Е/1 ml 5 наполнети инјекциски пенкала x 3 ml 

патрон/кутија 
insulin glargine 

2,678.48 

65 LITAK раствор за инјектирање 2 mg/1 ml 5 вијали х 5 ml/кутија cladribine 97,409.99 
66 LITAK раствор за инјектирање 2 mg/1 ml 1 вијала х 5 ml/кутија cladribine 21,376.44 
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67 LYRICA капсула, тврда 300 mg 56 капсули (блистер 4 х 14)/кутија pregabalin 2,450.00 

68 LYRICA капсула, тврда 150 mg 56 капсули (блистер 4 х 14)/кутија pregabalin 1,420.00 

69 LYRICA капсула, тврда 75 mg 56 капсули (блистер 4 х 14)/кутија pregabalin 1,345.00 

70 LYRICA капсула, тврда 300 mg 14 капсули (блистер 1 х 14)/кутија pregabalin 890.00 

71 LYRICA капсула, тврда 150 mg 14 капсули (блистер 1 х 14)/кутија pregabalin 615.00 

72 LYRICA капсула, тврда 75 mg 14 капсули (блистер 1 х 14)/кутија pregabalin 420.00 

73 LYXUMIA 

раствор за инјектирање 10 mcg+20 mcg 1 наполнето инјекциско пенкало од 10 mcg со 
патрон х 3 ml(14 дози) + 1 наполнето 
инјекциско пенкало од 20 mcg со патрон х 3 
ml (14 дози)/кутија 

lixisenatide 

4,200.00 

74 MABTHERA 

концентрат за раствор за 
инфузија 

100 mg/10 ml 2 стаклени вијали х100 mg/ 10 ml/кутија rituximab 

27,278.30 

75 MABTHERA 
концентрат за раствор за 
инфузија 

500 mg/50 ml 1 вијала х500 mg/ 50 ml/кутија rituximab 
67,707.90 

76 MABTHERA раствор за инјектирање 1400 mg/11,7 ml 1 стаклена вијала х 11,7 ml rituximab 93,989.90 

77 MENOPUR 
прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 

75 IE 10 вијали со прашок + 10 ампули х 1 ml 
вехикулум/кутија 

human menopausal 
gonadotropin 10,143.94 

78 MIRAPEXIN 
таблета со продолжено 
ослободување 

3 mg 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија pramipexole 
2,768.00 

79 MIRCERA 
раствор за инјектирање 150 mcg/0,3 ml 1 наполнет инјекциски шприц x 0,3 ml + 

игла/кутија 
methoxy polyethylene 
glycol-epoetin beta 12,848.08 

80 MIRCERA 
раствор за инјектирање 120 mcg/0,3 ml 1 наполнет инјекциски шприц x 0,3 ml + 

игла/кутија 
methoxy polyethylene 
glycol-epoetin beta 10,372.37 

81 MIRCERA 
раствор за инјектирање 100 mcg/0,3 ml 1 наполнет инјекциски шприц x 0,3 ml + 

игла/кутија 
methoxy polyethylene 
glycol-epoetin beta 8,647.17 

82 MIRCERA 
раствор за инјектирање 75 mcg/0,3 ml 1 наполнет инјекциски шприц x 0,3 ml + 

игла/кутија 
methoxy polyethylene 
glycol-epoetin beta 6,489.07 

83 MIRCERA 
раствор за инјектирање 50 mcg/0,3 ml 1 наполнет инјекциски шприц x 0,3 ml + 

игла/кутија 
methoxy polyethylene 
glycol-epoetin beta 4,331.27 

84 MYOZYME 
прашок за концентрат за 
раствор за инфузија 

50 mg 1 вијала x 50 mg/кутија alglucosidase alfa 
25,203.85 

85 NEBIDO раствор за инјектирање 1000 mg/4 ml 1 стаклена вијала х 4 ml/кутија testosterone 5,102.35 

86 NEXAVAR филм-обложена таблета 200 mg 112 таблети (блистер 4 х 28)/кутија sorafenib 183,000.00 
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87 NIMOTOP S 

раствор за инфузија 10 mg/50 ml 1 темно стаклено шише х 50 ml + PE 
инфузиска цевка/кутија 

nimodipine 

509.01 

88 NORVIR 
филм-обложена таблета 100 mg 30 филм-обложени таблети во HDPE 

контејнер/кутија 
ritonavir 

1,013.64 

89 NovoEight 

прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 

2000 IE 1 вијала со прашок+ 1 претходно наполнет 
шприц со вехикулум+ 1 адаптер за 
вијала/кутија 

turoctocog alfa 

79,953.30 

90 NovoEight 

прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 

500 IE 1 вијала со прашок+ 1 претходно наполнет 
шприц со вехикулум+ 1 адаптер за 
вијала/кутија 

turoctocog alfa 

19,484.76 

91 NovoEight 

прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 

1500 IE 1 вијала со прашок+ 1 претходно наполнет 
шприц со вехикулум+ 1 адаптер за 
вијала/кутија 

turoctocog alfa 

59,625.68 

92 NovoEight 

прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 

250 IE 1 вијала со прашок+1 претходно наполнет 
шприц со вехикулум+ 1 адаптер за 
вијала/кутија 

turoctocog alfa 

10,085.11 

93 NovoEight 

прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 

1000 IE 1 вијала со прашок+ 1 претходно наполнет 
шприц со вехикулум+ 1 адаптер за 
вијала/кутија 

turoctocog alfa 

39,976.63 

94 NUWIQ 

прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 

2000 IE 1 вијала си прашок+1 инјекциски шприц х 2,5 
ml вехикулум+ 1 адаптер за реконтитуција со 
игла + 2 алкохолни туфери/кутија 

simoctocog alfa 

76,871.26 

95 NUWIQ 

прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 

500 IE 1 вијала сo прашок+1 инјекциски шприц х 2,5 
ml вехикулум+ 1 адаптер за реконтитуција со 
игла + 2 алкохолни туфери/кутија 

simoctocog alfa 

18,512.82 

96 NUWIQ 

прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 

1000 IE 1 вијала сo прашок+1 инјекциски шприц х 2,5 
ml вехикулум+ 1 адаптер за реконтитуција со 
игла + 2 алкохолни туфери/кутија 

simoctocog alfa 

38,435.61 

97 NUWIQ 

прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 

250 IE 1 вијала сo прашок+1 инјекциски шприц х 2,5 
ml вехикулум+ 1 адаптер за реконтитуција со 
игла + 2 алкохолни туфери/кутија 

simoctocog alfa 

9,789.70 
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98 OCREVUS 

концентрат за раствор за 
инфузија 

300 mg/10 ml 1 вијала х 10 ml/кутија ocrelizumab 

324,167.90 

99 PEGASYS раствор за инјектирање 180 mcg/0,5 ml 1 наполнет инјекциски шприц x 0,5 ml/кутија peginterferon alfa - 2a 8,269.79 

100 PERJETA 

концентрат за раствор за 
инфузија 

420 mg/14 ml 1 стаклена вијала х 14 ml/кутија pertuzumab 

152,096.36 

101 PLAVIX 
филм-обложена таблета 75 mg 28 филм-обложени таблети (блистер 1 х 

28)/кутија 
clopidogrel 

493.57 

102 PRADAXA 
капсула, тврда 150 mg 60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија dabigatran 

3,410.00 

103 PRADAXA капсула, тврда 110 mg 60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија dabigatran 3,410.00 

104 PRADAXA капсула, тврда 75 mg 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија dabigatran 1,720.00 

105 PRADAXA капсула, тврда 110 mg 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија dabigatran 1,720.00 

106 PRAXBIND 
раствор за инјектирање 
или инфузија 

2,5 g/50 ml 2 стаклени вијали х 50 ml/кутија idarucizumab 
153,297.55 

107 PROGRAF капсула, тврда 1 mg 60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија tacrolimus 2,969.33 

108 PROGRAF капсула, тврда 5 mg 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија tacrolimus 7,859.14 

109 PROGRAF капсула, тврда 0,5 mg 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија tacrolimus 738.22 

110 PULMOZYME 
инхалациски раствор за 
небулизатор 

2,5 mg/2,5 ml 30 пластични ампули х 2,5 ml/кутија dornase alfa 
(desoxyribonuclease) 28,209.77 

111 REBETOL капсула, тврда 200 mg 168 капсули (блистер 8 х 21)/кутија ribavirin 16,092.70 

112 RECORMON 
раствор за инјектирање 2000 IE/0,3 ml 6 наполнети инјекциски шприца х 0,3 ml + 6 

игли/кутија 
epoetin beta 

3,929.30 

113 REMICADE 

прашок за концентрат за 
раствор за инфузија 

100 mg 1 стаклена вијала х 100 mg/кутија infliximab 

24,499.71 

114 RENVELA 
филм-обложена таблета 800 mg 180 таблети во HDPE контејнер sevelamer carbonate 

4,483.82 

115 SERETIDE DISKUS прашок за инхалирање 50 mcg/500 mcg 1 дискус х 60 дози/кутија salmeterol, fluticasone 2,100.00 

116 SERETIDE DISKUS прашок за инхалирање 50 mcg/250 mcg 1 дискус х 60 дози/кутија salmeterol, fluticasone 1,590.00 

117 SERETIDE DISKUS прашок за инхалирање 50 mcg/100 mcg 1 дискус х 60 дози/кутија salmeterol, fluticasone 1,006.03 

118 SINGULAIR таблета за џвакање 5 mg 28 таблети за џвакање (блистер 2 x 14)/кутија montelukast 499.16 

119 SINGULAIR 
филм-обложена таблета 10 mg 28 филм-обложени таблети (блистер 2 x 

14)/кутија 
montelukast 

499.49 
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120 SORTIS 

филм-обложена таблета 10 mg 30 филм-обложени таблети (блисте 3 х 
10)/кутија 

atorvastatin 

240.00 

121 SORTIS 
филм-обложена таблета 80 mg 30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 

10)/кутија 
atorvastatin 

520.00 

122 SORTIS 
филм-обложена таблета 20 mg 30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 

10)кутија 
atorvastatin 

310.00 

123 SORTIS 
филм-обложена таблета 40 mg 30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 

10)/кутија 
atorvastatin 

440.00 

124 SPIOLTO RESPIMAT 
раствор за инхалација 2,5 mcg/2,5 mcg 1 РЕ/РР патрон х 4 ml со 60 инхалации (30 

дози)+ респимат инхалер/кутија 
tiotropium/olodaterol 

2,325.57 

125 SPIRIVA 
прашок за инхалирање, 
тврда капсула 

18 mcg 30 капсули (блистер 3 х 10) + HandiHaler 
апарат за инхалирање/кутија 

tiotropium bromide 
1,597.48 

126 SPIRIVA RESPIMAT 
раствор за инхалација 2,5 mcg/1 

инхалација 
1 PE/PP патрон х 4 ml со 60 инхалации (30 
дози) + 1 респимат инхалер/кутија 

tiotropium bromide 
1,619.67 

127 SYNFLORIX 

суспензија за инјектирање   1 наполнет инјекциски шприц х 0,5 
ml+игла/кутија 

pneumococcus purified 
polysaccharides antigen 
and haemophilus 
influenzae, conjugated 2,022.00 

128 TAXOTERE 
концентрат за раствор за 
инфузија 

20 mg/1 ml 1 вијала х 1 ml/кутија docetaxel 
1,427.54 

129 TECFIDERA 
гастрорезистентна капсула, 
тврда 

120 mg 14 капсули (блистер 1 х 14)/кутија dimethyl fumarate 
7,642.00 

130 TETRASPAN 
раствор за инфузија 60 mg/1 ml 1 пластично ќесе (ecobag) х 500 ml hydroxyethylstarch, 

electrolytes 453.67 

131 TOBRADEX 

маст за око (3 mg/1 mg)/1 g Al туба х 3,5 g/кутија tobramycin, 
dexamethasone 

127.46 

132 TOUJEO SoloStar 

раствор за инјектирање 300 E/ml 3 претходно наполнети инјекциски пенкала 
SoloStar х 1,5 ml патрон/кутија 

insulin glargine 

2,142.96 

133 
TRESIBA 
FLEXTOUCH 

раствор за инјектирање 100 E/1 ml 5 наполнети инјекциски пенкала со патрони х 
3 ml/кутија 

insulin degludec 
4,911.28 

134 TRITACE таблета 5 mg 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија ramipril 145.18 

135 TYSABRI 

концентрат за раствор за 
инфузија 

300 mg/15 ml 1 стаклена вијала х 15 ml/кутија natalizumab 

80,828.00 
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136 TYVERB филм-обложена таблета 250 mg 70 таблети во HDPE контејнер/кутија lapatinib 54,131.58 

137 ULTIVA 

прашок за концентрат за 
раствор за 
инјектирање/инфузија 

1 mg 5 стаклени вијали х 1 mg/кутија remifentanil 

998.50 

138 VAXIGRIPTETRA 
суспензија за инјектирање 15 mcg/0,5 ml 1 претходно наполнет инјекциски шприц х 0,5 

ml + игла/кутија 
influenza, inactivated, split 
virus 615.78 

139 VICTOZA раствор за инјектирање 6 mg/1 ml 2 наполнети инјекциски пенкала х 3 ml/кутија liraglutide 5,351.84 

140 VIDAZA 
прашок за суспензија за 
инјектирање 

25 mg/1 ml 1 вијала х 100 mg/кутија azacitidine 
18,986.87 

141 VIGANTOL 
перорални капки, раствор 20 000 IE/1 ml 1 темно стаклено шише со вградена  капалка 

х 10 ml/кутија 
colecalciferol 

72.78 

142 VIREAD 
филм-обложена таблета 245 mg 30 филм-обложени таблети во HDPE 

контејнер/кутија 
tenofovir 

8,046.56 

143 VISIPAQUE раствор за инјектирање 320 mg I/1 ml 10 РР шишиња х 100 ml/кутија iodixanol 17,946.38 

144 VOLUVEN 6% раствор за инфузија 6 % 1 пластична полиолефинска ќеса х 500 ml hydroxyethylstarch 365.05 

145 VOLUVEN 6% раствор за инфузија 6 % 1 РЕ шише х 500 ml hydroxyethylstarch 377.37 

146 VOTRIENT 
филм-обложена таблета 400 mg 60 филм-обложени таблети во HDPE 

контејнер/кутија 
pazopanib 

141,567.47 

147 VYNDAQEL капсула, мека 20 mg 30 капсули (блистер 2 х 15)/кутија tafamidis 587,000.00 

148 WILATE 1000 

прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 

1000 IE 1 вијала со прашок+1 вијала х 10 ml 
вехикулум+1 шприц+1 преносен сет+1 
инфузионен сет+2 алкохолни тупфери/кутија 

human coagulation factor 
VIII and von Willebrand 
factor in combination 

33,000.00 

149 WILATE 500 

прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 

500 IE 1 вијала со прашок+1 вијала х 5 ml 
вехикулум+1 шприц+1 преносен сет+1 
инфузионен сет+2 алкохолни тупфери/кутија 

human coagulation factor 
VIII and von Willebrand 
factor in combination 16,500.00 

150 XALKORI капсула, тврда 250 mg 60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија crizotinib 267,490.00 

151 XALKORI капсула, тврда 200 mg 60 капсули (блистер 6 х 10)/кутија crizotinib 223,375.89 

152 XARELTO филм-обложена таблета 20 mg 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија rivaroxaban 3,188.08 

153 XARELTO филм-обложена таблета 15 mg 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија rivaroxaban 3,188.08 

154 XARELTO 
филм-обложена таблета 10 mg 10 филм-обложени таблети (блистер 1 х 

10)/кутија 
rivaroxaban 

1,140.00 

155 ZAVEDOS 
прашок за раствор за 
инјектирање 

10 mg 1 вијала х 10 mg/кутија idarubicin 
3,573.83 

156 ZELBORAF филм-обложена таблета 240mg 56 таблети (блистер 7 x 8)/кутија vemurafenib  72,618.66 

157 ZINNAT филм-обложена таблета 125 mg 10 филм-обложени таблети (блистер 1 х cefuroxime 180.00 
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10)/кутија 

158 ZINNAT 
филм-обложена таблета 250 mg 10 филм-обложени таблети (блистер 1 х 

10)/кутија 
cefuroxime 

170.00 

159 ZOLOFT филм-обложена таблета 100 mg 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија sertraline 531.09 

 
НАПОМЕНА: Барањата за усогласувања со новите утврдени максимални цени, носителите на одобренијата треба да ги поднесат до 
архивата на Министерството за здравство најдоцна до 20.03.2019 година 
 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

 
 


